
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 100003494
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Закрытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Порядок представления заявок на участие в торгах и

предложений о цене имущества должника, оформление
участия в торгах, порядок проведения открытых торгов и
определение победителя открытых торгов осуществляются
в соответствии с ФЗ от 26.10.2002 г. N127-ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)", Приказом
Минэкономразвития России от 23.07.2015 г. N495,
регламентом пользования ЭТП "Ру-Трейд".

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Заявка на участие в торгах подается в форме электронного
документа и должна содержать следующие сведения: а)
обязательство заявителя соблюдать требования, указанные
в сообщении о проведении открытых торгов; б)
наименование, организационно-правовая форма, место
нахождения, почтовый адрес заявителя (для юридического
лица); в) фамилия, имя, отчество, паспортные данные,
сведения о месте жительства заявителя (для физического
лица); г) номер контактного телефона, адрес электронной
почты заявителя; д) сведения о наличии или об отсутствии
заинтересованности заявителя по отношению к должнику,
кредиторам, арбитражному управляющему и о характере
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале
заявителя арбитражного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой является
арбитражный управляющий. К заявке на участие в торгах
должны быть приложены копии (электронный образ)
следующих документов: 1) выписка из Единого
государственного реестра юридических лиц в электронной
форме (для юридического лица) или выписка из Единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей в электронной форме (для
индивидуальных предпринимателей), выданная не ранее
чем за 30 дней до даты представления заявки на участия в
торгах; 2) документ, удостоверяющий личность заявителя
(для физического лица); 3) надлежащим образом
заверенный перевод на русский язык документов о
государственной регистрации юридического лица или
государственной регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя в соответствии с
законодательством соответствующего государства (для
иностранного лица); 4) документ, подтверждающий
полномочия лица на осуществление действий от имени
заявителя; 5) решение об одобрении или о совершении
крупной сделки, если требование о необходимости наличия
такого решения для совершения крупной сделки
установлено законодательством Российской Федерации и
(или) учредительными документами юридического лица и
если для участника открытых торгов приобретение
имущества (предприятия) или внесение денежных средств в
качестве задатка являются крупной сделкой и иные
документы, необходимые в качестве приложения к заявке
на участия в торгах для такого заявителя.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 5



 
Сведения о должнике 

Сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты
счетов, на которые вносится задаток:

Задаток 10% от начальной (стартовой) цены продажи
имущества каждого периода в ходе публичного
предложения.
Задаток вносится на специальный банковский счет,
получатель: ООО "Криотехнология", ИНН 3523013546,
Спец/счет 40702810387360055655 в Росбанк филиал
Москва АО "ТБанк" г. Москва, кор/счет
30101810545374525113, БИК 044525113 (назначение
платежа: задаток на участие в торгах лот N__ по делу N
А13-21426/2017). Сумма задатка в указанном размере
должна быть зачислена на специальный счет Должника в
срок не позднее даты и времени окончания периода, в
котором была подана заявка. НДС на сумму задатка не
начисляется. Суммы внесенных заявителями задатков
возвращаются всем заявителям, за исключением
победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня
подписания протокола о результатах проведения торгов.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Право приобретения имущества должника принадлежит
участнику торгов по продаже имущества должника
посредством публичного предложения, который
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах, содержащую предложение о цене имущества
должника, которая не ниже начальной цены продажи
имущества должника, установленной для определенного
периода проведения торгов, при отсутствии предложений
других участников торгов по продаже имущества должника
посредством публичного предложения. В случае если
несколько участников торгов по продаже имущества
должника посредством публичного предложения
представили в установленный срок заявки, содержащие
различные предложения о цене имущества должника, но не
ниже начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода проведения
торгов, право приобретения имущества должника
принадлежит участнику торгов, предложившему
максимальную цену за это имущество. В случае если
несколько участников торгов по продаже имущества
должника посредством публичного предложения
представили в установленный срок заявки, содержащие
равные предложения о цене имущества должника, но не
ниже начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода проведения
торгов, право приобретения имущества должника
принадлежит участнику торгов, который первым
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах по продаже имущества должника посредством
публичного предложения. С даты определения победителя
торгов по продаже имущества должника посредством
публичного предложения прием заявок прекращается.
Решение организатора торгов об определении победителя
торгов оформляется протоколом.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 28 июля 2025 10:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Договор купли-продажи заключается в порядке подписания
единого документа в течение 5 календарных дней со дня
подписания протокола об итогах проведения торгов.
Если в период проведения торгов размер прав требования,
являющихся предметом торгов, уменьшится в результате
полного или частичного гашения долга,
возникновения/обнаружения иных обстоятельств,
влияющих на размер данных прав требования, цена
продажи лота, а также иные идентифицирующие его
признаки, изменившиеся в связи с уменьшением размера
прав требования, подлежат актуализации при заключении
договора по итогам торгов и могут быть актуализированы
на дату перехода прав требования в соответствии с
условиями заключенного договора.

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: ООО "Криотехнология"
Сокращенное наименование: ООО "Криотехнология"

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 5



 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Периоды снижения цены для лота N1:
С 23.06.2025 12:00 по 26.06.2025 12:00 - 115697967,00 руб.
Задаток: 11569796,70 руб.

ИНН: 3523013546
ОГРН: 1053500552270

Наименование арбитражного суда, рассматривающего дело
о банкротстве:

Арбитражный суд Вологодской области

Номер дела о банкротстве: А13-21426/2017
Основание для проведения торгов (реквизиты судебного
акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда Вологодской области от
24.12.2018 по делу N А13-21426/2017

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Мясников
Имя: Евгений
Отчество: Владимирович
ИНН: 352533883681
Наименование СРО: ААУ "ЦФОП АПК"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

17771

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Мясников
Имя: Евгений
Отчество: Владимирович
ИНН: 352533883681
Почтовый индекс: 160000
Страна: Россия
Регион/Область: Вологодская область
Город/Населенный пункт: г. Вологда
Улица: ул. Зосимовская
Дом: 5
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 2
Адрес электронной почты: myasnikov.arbitr@gmail.com
Номер контактного телефона: +7 (921) 532-4242

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

115 697 967,00

Сведения об имуществе должника (состав, характеристики,
описание):

Право требования убытков в солидарном порядке с Бурцева
Сергея Валерьевича и Басанец Александра Сергеевича, в
размере 10 441 200,00 руб., право требования к Бурцеву
Сергею Валерьевичу в размере 1 044 563,00 руб., право
требования к ООО "Наш Дом-35" в размере 104 212 204,00
руб.

Порядок ознакомления с имуществом (предприятием)
должника:

Ознакомление с условиями, характеристиками имущества,
а также с документами, подтверждающими размер и
период взыскания дебиторской задолженности, проводится
путем направления запроса на адрес эл. почты:
myasnikov.arbitr@gmail.com.

Классификатор имущества должников: Прочее

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 5



                      Периоды приема заявок:
                      С 23.06.2025 12:00 по 26.06.2025 12:00
С 26.06.2025 12:00 по 29.06.2025 12:00 - 104139740,09 руб.
Задаток: 10413974,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 26.06.2025 12:00 по 29.06.2025 12:00
С 29.06.2025 12:00 по 02.07.2025 12:00 - 92581513,19 руб.
Задаток: 9258151,31 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 29.06.2025 12:00 по 02.07.2025 12:00
С 02.07.2025 12:00 по 05.07.2025 12:00 - 81023286,29 руб.
Задаток: 8102328,62 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 02.07.2025 12:00 по 05.07.2025 12:00
С 05.07.2025 12:00 по 08.07.2025 12:00 - 69465059,38 руб.
Задаток: 6946505,93 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 05.07.2025 12:00 по 08.07.2025 12:00
С 08.07.2025 12:00 по 11.07.2025 12:00 - 57906832,48 руб.
Задаток: 5790683,24 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 08.07.2025 12:00 по 11.07.2025 12:00
С 11.07.2025 12:00 по 14.07.2025 12:00 - 46973374,60 руб.
Задаток: 4697337,46 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 11.07.2025 12:00 по 14.07.2025 12:00
С 14.07.2025 12:00 по 17.07.2025 12:00 - 34790378,67 руб.
Задаток: 3479037,86 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 14.07.2025 12:00 по 17.07.2025 12:00
С 17.07.2025 12:00 по 20.07.2025 12:00 - 23232151,77 руб.
Задаток: 2323215,17 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 17.07.2025 12:00 по 20.07.2025 12:00
С 20.07.2025 12:00 по 23.07.2025 12:00 - 11673924,87 руб.
Задаток: 1167392,48 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 20.07.2025 12:00 по 23.07.2025 12:00
С 23.07.2025 12:00 по 26.07.2025 12:00 - 115697,96 руб.
Задаток: 11569,79 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 23.07.2025 12:00 по 26.07.2025 12:00
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

09 июня 2025

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре сведений о
банкротстве:

09 июня 2025

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 5



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-2012):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-2012):
HBp2xJXUZjXcDw6hyQiesVUO/SVkzjCJIrtGsnOSjjs=

vt06orr4iL+iR/XjuIYbWOmzXLEV1HU0E4n2qzSKOM0=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 5


